
                                                                        

I.S.I.S.S. TADDEO DA SESSA 
Sez. “Taddeo da Sessa”: Liceo Linguistico, Liceo Scienze umane, Liceo Scienze Umane Econ. Sociale 
Sez. “Leonardo da Vinci”: Indirizzo Tecnico per “Informatica”  -  Indirizzo Prof.le per “M.A.T.” 
Sez. “G. Florimonte”: Indirizzo Tecnico per “A.F.M.” -  “Turismo” – “Agraria”  
Sez. Carcere di Carinola: Indirizzo Tecnico “Agraria” e Indirizzo Professionale per  “Enogastronomia” 

C.F. 83001000617     -     Distretto Scolastico n. 19     -      C.M.  CEIS01800C 
Ambito Territoriale n. 11  -   www.isisstaddeodasessa.edu.it   -  Tel./Fax 0823 936333 

 

ceis01800c@istruzione.it  ceis01800c@pec.istruzione.it  
 

Al Polo Regionale I.S. “TORRENTE” di Casoria (NA) 
A tutte le scuole dell’Ambito CE 11 

All’Albo Pretorio  
Alla sez. Amministrazione Trasparente 

Sito WEB dell’Istituto Capofila 
Agli Atti 

 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE  

RELATIVA ALLA SELEZIONE DEL PERSONALE TUTOR 
per la conduzione delle attività formative 

della rete di Ambito CE11 Campania 
 

 
 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
Visto il Bando prot. 5993 del 03/08/2021; 

Valutati i curricula presentati dai Formatori nei termini di scadenza del Bando;  
Visto il verbale della Commissione costituita per valutazione delle richieste pervenute  

 
DECRETA 

 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria di seguito riportata, distinta per 
Tutor che hanno presentato candidature di partecipazione alle diverse Unità 
Formative presenti nel piano triennale di formazione docenti dell’Ambito CE 11, 2ª 
Annualità II Triennio. 
La suddetta graduatoria provvisoria diventerà DEFINITIVA dopo 5 (cinque) giorni 
dalla data di pubblicazione, salvo eventuali reclami. 
 
 

F.to Il Dirigente Scolastico 
prof. Maurizio Calenzo 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 
 
 
 

http://www.isisstaddeodasessa.gov.it/
http://www.isisstaddeodasessa.edu.it/
mailto:ceis01800c@istruzione.it
mailto:ceis01800c@pec.istruzione.it
I.S.I.S.S. "TADDEO DA SESSA" - SESSA AURUNCA (CE) - C.M. CEIS01800C - Protocollo 0007115 del 27/09/2021



                                                                        

I.S.I.S.S. TADDEO DA SESSA 
Sez. “Taddeo da Sessa”: Liceo Linguistico, Liceo Scienze umane, Liceo Scienze Umane Econ. Sociale 
Sez. “Leonardo da Vinci”: Indirizzo Tecnico per “Informatica”  -  Indirizzo Prof.le per “M.A.T.” 
Sez. “G. Florimonte”: Indirizzo Tecnico per “A.F.M.” -  “Turismo” – “Agraria”  
Sez. Carcere di Carinola: Indirizzo Tecnico “Agraria” e Indirizzo Professionale per  “Enogastronomia” 

C.F. 83001000617     -     Distretto Scolastico n. 19     -      C.M.  CEIS01800C 
Ambito Territoriale n. 11  -   www.isisstaddeodasessa.edu.it   -  Tel./Fax 0823 936333 

 

ceis01800c@istruzione.it  ceis01800c@pec.istruzione.it  
 

 
GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR CORSO DI FORMAZIONE AMBITO CE 11 

SNODO 1 – ISISS “TADDEO DA SESSA” – SESSA AURUNCA 
U. F. TEMATICA Docente individuato 

1 Per la Scuola Primaria, corso sulla valutazione così come riformata                                                                     
dall' O.M. del 04/12/2020 n. 172 PALMIERI GIUSEPPINA 

2 Educazione Civica - in particolare Cultura della sostenibilità e 
Costituzione SASSO DONATELLA 

3 Innovazioni nella scuola dell'infanzia: sistema integrato "zero-6" FIORILLO MAFALDA 

4 Il nuovo PEI in prospettiva biopsico-sociale ed ecologica (Primo e 
secondo ciclo) BORRELLI PASQUALE 

5 Coding VITALE CARLA 

6 
Approfondimento TIC (uso consapevole delle tecnologie digitali, 

integrazioni delle TIC  e prevenzioni dei rischi online, individuazione di 
software adatti alla specifica disciplina) 

RUSSO SALVATORE 

7 Sicurezza preposti e aggiornamento addetti all’antincendio GALLINARO GAETANA 

8 Educazione Civica - in particolare Cultura della sostenibilità e 
Costituzione RAZZA ANDREA 

9 
Area delle competenze per una scuola inclusiva: Miglioramento degli 
apprendimenti e con-trasto all'insuccesso formativo, inclusione degli 

alunni BES, DSA  e disabilità 
FREZZA FLORIANA 

 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR CORSO DI FORMAZIONE AMBITO CE 11 

SNODO 2 – S. M. “BUONARROTI – VINCI” - MONDRAGONE 
U. F. TEMATICA Docente individuato 

10 Corso di Formazione per docenti curriculari e di sostegno sul decreto n. 
182 del 29/12/2020 FREZZA FLORIANA 

11 Costruzione di prove di valutazione formative (Primo e secondo ciclo) MESSINA EMILIA 

12 Suoni, rumori e musica: dalle risorse digitali alla musica per il 
benessere UTTIERI ANNA 

 
 
 
 

http://www.isisstaddeodasessa.gov.it/
http://www.isisstaddeodasessa.edu.it/
mailto:ceis01800c@istruzione.it
mailto:ceis01800c@pec.istruzione.it


                                                                        

I.S.I.S.S. TADDEO DA SESSA 
Sez. “Taddeo da Sessa”: Liceo Linguistico, Liceo Scienze umane, Liceo Scienze Umane Econ. Sociale 
Sez. “Leonardo da Vinci”: Indirizzo Tecnico per “Informatica”  -  Indirizzo Prof.le per “M.A.T.” 
Sez. “G. Florimonte”: Indirizzo Tecnico per “A.F.M.” -  “Turismo” – “Agraria”  
Sez. Carcere di Carinola: Indirizzo Tecnico “Agraria” e Indirizzo Professionale per  “Enogastronomia” 

C.F. 83001000617     -     Distretto Scolastico n. 19     -      C.M.  CEIS01800C 
Ambito Territoriale n. 11  -   www.isisstaddeodasessa.edu.it   -  Tel./Fax 0823 936333 

 

ceis01800c@istruzione.it  ceis01800c@pec.istruzione.it  
 

 
 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR CORSO DI FORMAZIONE AMBITO CE 11 

SNODO 3 – ISIS “CORRADO VINCENZO” – CASTEL VOLTURNO 
U. F. TEMATICA Docente individuato 

13 Corso per docenti dei tre segmenti del 1° Ciclo sulla metodologia e 
didattica innovativa VERDE ROBERTO 

14 Approfondimento della DDI D’EUGENIO MARIA IMMACOLATA 

15 La relazione insegnante - Imparare e apprendere…… PEZZELLA VINCENZO 

16 Realtà aumentata CIANCIOLA GABRIELLA 

17 
Area della formazione digitale: Formazione sull'utilizzo delle nuove 

tecnologie finalizzata all'acquisizione di competenze digitali spendibili 
nella didattica 

RUSSO SALVATORE 

 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR CORSO DI FORMAZIONE AMBITO CE 11 

SNODO 4 – ISISS “STEFANELLI” - MONDRAGONE 
U. F. TEMATICA Docente individuato 

18 STEM DE PASCALE ANDREANA 

19 
La giusta distanza: didattica della lontananza e didattica della 

vicinanza  
in ottica pedagogica e filosofica 

D’EUGENIO MARIA IMMACOLATA 

20 EAS DE BIASE ANNA 

21 
Area delle competenze per una scuola inclusiva: Miglioramento degli 
apprendimenti e con-trasto all'insuccesso formativo, inclusione degli 

alunni BES, DSA  e disabilità 
CECERE ELPIDIO 

22 

Area delle competenze disciplinari didattiche e metodologiche: 
Percorsi di formazione in ambito disciplinare, programmazione e 

didattica per competenze, approcci didattici innovativi, metodologie 
laboratoriale con particolare riferimento all'area delle materie di 

indirizzo negli Istituti Tecnici e Professionali - lettura e comprensione, 
competenze di problem solving e competenze logico-matematiche 

disabilità 

DE BIASE ANNA 

7 Sicurezza preposti e aggiornamento addetti all’antincendio GALLINARO GAETANA 

8 Educazione Civica - in particolare Cultura della sostenibilità e 
Costituzione DIANA GIUSEPPE 

 

http://www.isisstaddeodasessa.gov.it/
http://www.isisstaddeodasessa.edu.it/
mailto:ceis01800c@istruzione.it
mailto:ceis01800c@pec.istruzione.it

	Al Polo Regionale I.S. “TORRENTE” di Casoria (NA)
	A tutte le scuole dell’Ambito CE 11
	All’Albo Pretorio
	Alla sez. Amministrazione Trasparente
	Sito WEB dell’Istituto Capofila
	Agli Atti

